

単 価 合 意 書

令和6年9月13日に契約した日野川恐神地区周辺整備工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 9月 19日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14-7

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局福井河川国道事務所長 野村 文彦

受注者 住所 福井県福井市江守中町8字18番地

氏名 株式会社辻広組 代表取締役 辻廣 光男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (下流側)		式	1		72,690,078	
河川土工		式	1		4,607,908	
掘削工		m3	300		306,600	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		306,600	
盛土工		m3	1,300		3,365,238	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		50,820	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		7,138	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		259,200	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 9.3km (DID有)	式	1		2,709,360	
積込(ルース)	採取土 土量50,000m3未満	式	1		338,720	
法面整形工		式	1		391,000	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	180	751.4	135,252	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	680	376.1	255,748	
残土処理工		式	1		545,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 9.3km (DID有)	式	1		511,200	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		33,870	
法覆護岸工		式	1		16,922,268	
作業土工		式	1		3,331,778	
床掘り	土砂	式	1		216,200	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	式	1		686,140	
基面整正		式	1		56,985	
積込(ルース)	採取土 土量50,000m3未満	式	1		61,393	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 9.3km (DID有)	式	1		494,160	
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 9.3km (DID有)	式	1		1,704,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		112,900	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		2,378,258	
平ブロック張	控120mm	m2	178	13,361	2,378,258	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		7,808,088	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	m	37	10,658	394,346	
連節ブロック張	t=250	m ²	616	11,872	7,313,152	
現場打天端コンクリート	B200×H230 18-8-40(高炉)	m ³	2	50,295	100,590	
護岸付属物工		式	1		869,880	
小口止 (1)	18-8-40(高炉)	m	14	4,356	60,984	
小口止 (2)	18-8-40(高炉)	m	14	3,960	55,440	
巻止コンクリート	18-8-40(高炉) 幅 30cm 高さ 100cm	m	33	22,832	753,456	
植生工		式	1		1,663,870	
張芝	張芝工 500m ² 以上	m ²	620	1,611	998,820	
筋芝	筋芝工 500m ² 以上	m ²	470	1,415	665,050	
階段工(川表側)		式	1		307,065	
階段工	18-8-40(高炉)	m ³	6	41,938	251,628	
小口止	18-8-40(高炉)	m ³	1	55,437	55,437	
階段工(川裏側)		式	1		232,909	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
階段工	18-8-40(高炉)	m3	4	44,368	177,472	
小口止	18-8-40(高炉)	m3	1	55,437	55,437	
羽口工		式	1		330,420	
かごマット	0.5×1.0m	m2	20	16,521	330,420	
付帯道路工		式	1		11,401,240	
路側防護柵工		式	1		133,250	
カーブレール	塗装品 Gr-C-2B 21m未満 曲線部 補正無	m	10	13,325	133,250	
アスファルト舗装工 (県道舗装)		式	1		4,640,276	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	1,060	670.1	710,306	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100 mm	m2	1,030	706.2	727,386	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,010	1,610	1,626,100	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	994	1,586	1,576,484	
アスファルト舗装工 (市道舗装)		式	1		1,244,293	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	372	818.6	304,519	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	366	929	340,014	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	360	1,666	599,760	
アスファルト舗装工 (農道舗装)		式	1		335,691	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	130	521.6	67,808	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	129	706.2	91,099	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	127	1,392	176,784	
区画線工 (県道)		式	1		95,468	
溶解式区画線	実線15cm 白 溶解式	m	250	299.4	74,850	
溶解式区画線	破線15cm 白 溶解式	m	65	317.2	20,618	
区画線工 (市道)		式	1		38,922	
溶解式区画線	実線15cm 白 溶解式	m	130	299.4	38,922	
側溝工		式	1		781,028	
自由勾配側溝	縦断用(B300×H300)	m	21	10,384	218,064	
自由勾配側溝	縦断用(B300×H300)	m	23	9,480	218,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	横断用(B300×H300)	m	5	20,576	102,880	
側溝蓋	自由勾配側溝用 コンクリート蓋 B300 車道用 L=500	枚	39	2,250	87,750	
側溝蓋	自由勾配側溝用 グレチング蓋 B300 L=500 T-25	枚	4	11,461	45,844	
側溝蓋	自由勾配側溝用 グレチング蓋 B300 L=1000 横断用 T-25	枚	5	21,690	108,450	
流末処理工		式	1		55,437	
留壁	B500×H545	箇所	1	55,437	55,437	
堤脚水路工		式	1		3,093,986	
自由勾配側溝	車道用(B700×H1200)	m	31	37,308	1,156,548	
自由勾配側溝	車道用(B700×H1300)	m	9	39,281	353,529	
自由勾配側溝	車道用(B700×H1300)	m	17	38,952	662,184	
自由勾配側溝	横断用(B500×H900)	m	7	44,176	309,232	
側溝蓋	自由勾配側溝用 コンクリート蓋 B700 車道用 L=500	枚	57	6,433	366,681	
側溝蓋	自由勾配側溝用 グレチング蓋 B500 横断用 L=1000	枚	7	35,116	245,812	
集水樹工		式	1		733,835	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	□1000×H1500 24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	415,094	415,094	
現場打ち集水桝	□1000×H1600 18-8-40(高炉)	箇所	1	318,741	318,741	
付属物設置工		式	1		249,054	
転落防止柵設置	h=1.10m へっすろ式縦格子型	m	5	22,631	113,155	
門扉(片開き門扉)設置	h=1.10m へっすろ式	基	1	135,899	135,899	
取付道路工		式	1		9,505,027	
盛土工		m ³	150		30,375	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		30,375	
作業土工		式	1		604,008	
床掘り	土砂 上記以外(小規模)全ての費用	式	1		128,100	
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂全ての費用	式	1		96,720	
積込(ルース)	採取土 土量50,000m ³ 未満	式	1		33,872	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 9.3km (DID有)	式	1		272,640	
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 9.3km (DID有)	式	1		68,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		4,516	
法面整形工		式	1		255,748	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	680	376.1	255,748	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		7,159,972	
重力式擁壁 (1号タイプ1)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	66	44,194	2,916,804	
重力式擁壁 (1号タイプ2)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	34	44,194	1,502,596	
2号重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	41	47,153	1,933,273	
碎石置換基礎	再生クラッシュ RC-40 最大埋戻し幅1m以上4m未満	m3	58	4,613	267,554	
碎石置換基礎	再生クラッシュ RC-40 最大埋戻し幅4m以上	m3	67	3,876	259,692	
マットレス基礎設置	高強度ジオテキスタイル H=500	m2	111	2,523	280,053	
ブロック擁壁工		式	1		794,714	
ブロックL型擁壁	H=800 砂質土用	m	3	20,448	61,344	
ブロックL型擁壁	H=1000 砂質土用	m	2	23,325	46,650	
ブロックL型擁壁	H=1200 砂質土用	m	4	32,212	128,848	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁	H=1400 砂質土用					
		m	4	36,824	147,296	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁	H=1700 砂質土用					
		m	4	47,308	189,232	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁	H=2000 砂質土用					
		m	4	55,336	221,344	
排水構造物工						
		式	1		602,992	
ボックスカルバート	400×400 T-25					
		m	13	33,298	432,874	
現場打ち集水弁	□600×H600 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	44,030	44,030	
現場打ち集水弁	□600×H900 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	56,606	56,606	
蓋版	ｸﾞﾚｰﾃﾞﾝｸﾞ蓋 600*600用 T-25 普通目					
		組	2	34,741	69,482	
舗装止工						
		式	1		57,218	
舗装止	地先境界ブロック設置 C種 (150×150×600)					
		m	14	4,087	57,218	
構造物撤去工						
		式	1		1,048,940	
構造物取壊し工						
		式	1		415,393	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	31	7,088	219,728	
舗装版切断	ｱｽﾌﾞﾙﾄ舗装版 15cm以下					
		m	28	601.6	16,844	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	999	179	178,821	
運搬処理工		式	1		633,547	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 11.7km (DID有)	m3	31	2,286	70,866	
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離 3.7km (DID無)	m3	97	2,755	267,235	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	31	2,146	66,526	
殻処分	アスファルト殻	m3	97	2,360	228,920	
仮設工		式	1		29,204,695	
仮締切土・迂回路撤去工		式	1		27,445,365	
大型土のう撤去	2t用	袋	405	2,467	999,135	
袋詰め玉石撤去	2t用	袋	901	4,473	4,030,173	
吸出し防止材撤去		m2	1,916	126.5	242,374	
遮水シート撤去		m2	669	221.4	148,116	
締切り盛土撤去	掘削	m3	750	203.3	152,475	
迂回路盛土撤去	掘削	m3	11,200	1,755	19,656,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブロックマット撤去	t=10cm					
		m2	1,275	446.5	569,287	
仮設ガードレール撤去	Gr-C-2B					
		m	350	1,490	521,500	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m2	1,420	179	254,180	
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離 3.8km (DID無)					
		m3	142	2,755	391,210	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	142	2,360	335,120	
高密度ポリエチレン管撤去	Φ600(シングル管)					
		m	70	1,272	89,040	
高密度ポリエチレン管撤去	Φ800(シングル管)					
		m	24	1,907	45,768	
仮設フラップゲート撤去	Φ1200mm					
		基	1	10,987	10,987	
工事用道路工						
		式	1		241,528	
工事用道路盛土	採取土					
		式	1		118,960	
工事用道路盛土撤去	土砂					
		式	1		80,840	
敷砂利	t=10cm					
		式	1		41,728	
運搬処理工						
		式	1		1,194,330	
現場発生産品運搬	片道運搬距離 12.3km (DID有)					
		式	1		864,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃ﾌﾞﾗ運搬・処分	片道運搬距離 18.2km (DID無)	式	1		330,060	
交通管理工		式	1		323,472	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		323,472	
築堤・護岸 (上流側)		式	1		9,163,997	
河川土工		式	1		2,582,656	
掘削工		m3	80		81,760	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		81,760	
盛土工		m3	400		2,030,344	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		1,067,220	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		7,138	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		36,450	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 9.3km (DID有)	式	1		817,920	
積込(ﾙｰｽﾞ)	採取土 土量50,000m3未満	式	1		101,616	
法面整形工		式	1		150,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	400	376.1	150,440	
残土処理工		式	1		320,112	
土砂等運搬	表土 片道平均運搬距離 2.4km (DID無)	式	1		57,152	
残土等処分	表土	式	1		262,960	
法覆護岸工		式	1		783,940	
植生工		式	1		783,940	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	390	1,611	628,290	
筋芝	筋芝工 500m2以上	m2	110	1,415	155,650	
付帯道路工		式	1		5,016,379	
アスファルト舗装工 (県道舗装)		式	1		2,106,150	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	477	670.1	319,637	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	466	706.2	329,089	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト(20) 舗装厚50mm 3.0m超	m2	458	1,610	737,380	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	454	1,586	720,044	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (市道舗装)		式	1		510,403	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m ²	154	818.6	126,064	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m ²	149	947	141,103	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	146	1,666	243,236	
コンクリート舗装工		式	1		274,340	
コンクリート舗装	21-8-40(高炉) 平均舗装厚 20cm	m ²	43	6,380	274,340	
区画線工 (県道)		式	1		119,194	
溶融式区画線	実線15cm 白 溶融式	m	198	299.4	59,281	
溶融式区画線	破線15cm 白 溶融式	m	9	317.2	2,854	
溶融式区画線	ゼブラ 15cm 白 溶融式	m	9	328.9	2,960	
溶融式区画線	文字 15cm換算 白 溶融式	m	83	651.8	54,099	
堤脚水路工		式	1		1,592,259	
プレキャストU型側溝	PU-300 車道用	m	10	9,123	91,230	
自由勾配側溝	車道用(B300×H800)	m	10	16,466	164,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	車道用(B300×H900)	m	10	18,622	186,220	
自由勾配側溝	横断用(B300×H400)	m	2	23,097	46,194	
自由勾配側溝	横断用(B300×H500)	m	10	25,444	254,440	
自由勾配側溝	横断用(B300×H600)	m	9	29,125	262,125	
自由勾配側溝	横断用(B300×H700)	m	6	30,513	183,078	
側溝蓋	PU-300 車道用	枚	20	2,469	49,380	
側溝蓋	自由勾配側溝蓋 B-300用 車道用 L=500	枚	20	2,250	45,000	
側溝蓋	自由勾配側溝グレーチング蓋 B- 300横断用 L=1000	枚	14	22,138	309,932	
集水樹工		式	1		414,033	
現場打ち集水樹	□500×H600 18-8-40(高炉)	箇所	2	42,294	84,588	
現場打ち集水樹	□500×H900 18-8-40(高炉)	箇所	1	49,226	49,226	
現場打ち集水樹	□500×H1000 18-8-40(高炉)	箇所	1	51,400	51,400	
プレキャスト集水樹	□500×H500	箇所	1	62,424	62,424	
集水樹蓋	□500×H500用	組	5	31,819	159,095	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管設置	VPφ200					
		m	2	3,650	7,300	
付帯道路施設工						
		式	1		485,152	
道路付属物工						
		式	1		485,152	
車線分離標	車線分離標(フバーボール)設置 固定式(貼付式)					
		本	3	20,704	62,112	
特殊堤防	18-8-40(高炉)					
		m	16	26,440	423,040	
構造物撤去工						
		式	1		295,870	
構造物取壊し工						
		式	1		151,633	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m ³	6	7,088	42,528	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	10	601.6	6,016	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					
		m	18	1,103	19,854	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m ²	465	179	83,235	
運搬処理工						
		式	1		144,237	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 11.7km (DID有)					
		m ³	6	2,286	13,716	
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離 3.8km (DID無)					
		m ³	23	2,755	63,365	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	2,146	12,876	
殻処分	アスファルト殻	m3	23	2,360	54,280	
築堤・護岸 (上流側迂回路)		式	1		17,546,573	
河川土工		式	1		42,174	
掘削工		m3	20		5,836	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		5,836	
残土処理工		式	1		36,338	
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 9.3km (DID有)	式	1		34,080	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,258	
法覆護岸工		式	1		1,159,920	
植生工		式	1		1,159,920	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	720	1,611	1,159,920	
構造物撤去工		式	1		89,735	
構造物取壊し工		式	1		43,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	17	601.6	10,227	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	187	179	33,473	
運搬処理工		式	1		46,035	
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離 3.8km (DID無)	m3	9	2,755	24,795	
殻処分	アスファルト殻	m3	9	2,360	21,240	
仮設工		式	1		16,254,744	
掘削工		m3	2,700		548,910	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		548,910	
盛土工		m3	2,700		2,290,764	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		711,480	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		518,400	
土砂等運搬	流用土 片道平均運搬距離 0.1km (DID無)	式	1		1,060,884	
法面整形工		式	1		270,792	
法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	720	376.1	270,792	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		4,854,510	
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 9.3km (DID有)	式	1		4,549,680	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		304,830	
路側防護柵工		式	1		2,171,680	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	m	277	7,840	2,171,680	
アスファルト舗装工 (県道舗装)		式	1		5,982,460	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	1,360	670.1	911,336	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m ²	1,320	706.2	932,184	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	1,300	1,610	2,093,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	1,290	1,586	2,045,940	
区画線工 (県道)		式	1		135,628	
溶融式区画線	実線15cm 白 溶融式	m	453	299.4	135,628	
直接工事費		式	1		99,400,648	
共通仮設費		式	1		8,378,615	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		952,572	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		952,572	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,426,043	
純工事費						
		式	1		107,779,263	
現場管理費						
		式	1		27,917,758	
工事原価						
		式	1		135,697,021	
一般管理費等						
		式	1		22,102,979	
工事価格						
		式	1		157,800,000	
消費税相当額						
		式	1		15,780,000	
工事費計						
		式	1		173,580,000	